
Neufassung der Anlage 2 vom 20.12.2022 zur RuEntgO vom 16.12.2010 

Nutzungsentgelt für Inventar

Wichtig: alle nachfolgenden Beträge ggf. zzgl. ges. MwSt

Inventar Bezeichnung Kosten weitere Kostenregelungen

003

Rathaus Tonanlage Yahama-RSC 20,00 €/Tag

Stehtisch 2,00 €/Tag

008

Stadtbibliothek Beamer 30,00 €/Tag

Overhead-Projektor 15,00 €/Tag

Musikanlage Aula 10,00 €/Tag

009

Saalgärten

018

Bauernhäuser Kühlschrank 15,00 €/Tag

Geschirr (pauschal) 50,00 €/Tag

Tisch 5,00 €/Tag

Stuhl 2,00 €/Tag

024                 

Bauhof

bis 6 Tage           

pro Tag 

ab einer Woche                 ab einem Monat          

pro Tag                             pro Tag 

Warnbake inkl. Fuß 3,00 € 2,50 €                               2,00 €

Euroschrankenzaun inkl. Fuß 5,50 € 4,50 €                               3,50 €

Baulampe ohne Batterie 2,00 € 1,50 €                               1,20 €

Verkehrszeichen mit Ständer 2,50 € 2,00 €                               1,50 €

028 Bankettbestuhlung Set*

Löwensaal (80 Stühle an 10 Tischen)

Parlamentbestuhlung Set*

(80 Plätze + Plenum)

Reihenbestuhlung Set*

(160 Stühle)

Tanz/Feier Set*

(80 Stühle an 10 Tischen)

Stehtisch mit Husse 6,00 €

Stehtisch ohne Husse 3,00 €

Stuhl* 2,00 €

Tisch eckig* 5,00 €

Tisch rund* 5,00 €

Mikrofontechnik 50,00 €

Veranstaltungstechnik (Licht, 

Ton)
200,00 €

Techniker (Stunde) 30,00 € Kosten fallen je angefangener voller Stunde an

Bühne (variable Größe) 100,00 € Kosten fallen "pro Veranstaltung" an

Catererabgabe pro Gast 0,50 € wird Caterer auferlegt

Catererpauschale Essen 100,00 € pro Veranstaltung; wird Caterer auferlegt

Catererpauschale Getränke 100,00 € pro Veranstaltung; wird Caterer auferlegt

Barnutzungsgebühr kleiner 

Saal**
150,00 €

Barnutzungsgebühr Empore** 100,00 €

Die nebenstehenden Kosten fallen "pro 

Veranstaltung" an.

Ist für die nachfolgend aufgeführten Entgelte und Kosten eine Umsatzsteuer zu erheben, so werden diese 

Entgelte und Kosten zusätzlich mit dem jeweils geltenden Umsatzsteuersatz belegt.

keine Ausleihe von Veranstaltungstechnik

pro Veranstaltung

Präsentationstechnik 

(Mikrofon, Leinwand, Beamer)
100,00 €

200,00 €

300,00 €

300,00 €

200,00 €

Ausleihe nur im 

Zusammenhang 

mit Veranstalt-

ungen in der Aula



Weingläser 0,2l Set (25x) 7,00 €

Weingläser 0,1l Set (36x) 9,00 €

Sektgläser 0,1l Set (49x) 12,00 €

Mehrzweckgläser 0,2l Set (49x) 8,00 €

Kaffeegedeck Set (10x) - mit 

Tasse, Untertasse, Teller 

Gabel, Löffel

10,00 €

Wasser Karaffen Set (10x) 15,00 €

Thermoskannen Set (10x) 15,00 €

Kaffeemaschine (bis zu 100 

Tassen)
25,00 €

Heißwasserzubereiter 15,00 €

Reinigungsgebühr Zapfanlage 75,00 €

Flügel 180,00 €

Rednerpult 35,00 €

Anmerkungen: * Hussen werden über den Caterer bezogen

** inklusive Wasser-, Saft- und Biergläser

Rudolstadt- Jägerzaun inkl. Ständer bis 7 Tage 3,00 €

Festival Bühnenstuhl bis 7 Tage 3,50 €

Polsterstuhl bis 7 Tage 3,50 €

Gartenstuhl bis 7 Tage 3,50 €

Gartentisch bis 7 Tage 12,00 €

Stapelbank bis 7 Tage 3,50 €

Landhausschirm mit Ständer bis 7 Tage 12,00 €

Garderobenspiegel bis 7 Tage 2,50 €

Garderobenständer groß bis 7 Tage 7,00 €

Garderobenständer einfach bis 7 Tage 2,50 €

Kühlschrank bis 7 Tage 10,00 €

Pavillon bis 7 Tage 10,00 €

Sonnenschirm bis 7 Tage 7,00 €

Biertischgarnitur (3-teilig) bis 7 Tage 18,00 €

Kabelbrücke bis 7 Tage 12,00 €

Terraplastplatte bis 7 Tage 1,50 €

Absperrhalter bis 7 Tage 2,50 €

Bütec-Bühnenelement 2x1m

inkl. 4 Füße (40 bis 60cm) bis 7 Tage 15,00 €

Rudolstadt, den 20.12.2022

Stadt Rudolstadt

(Siegel)

Jörg Reichl

Bürgermeister

Regelung zum Inkrafttreten:

Diese Neufassung der Anlage 2 zur RuEntgO tritt mit Wirkung zum 01.01.2023 in Kraft. 

Die nebenstehenden Kosten fallen "pro 

Veranstaltung" an.


